元平商工 第８８号

令和元年６月２６日

   平取町商工会員 様

平取町商工会

会 長 津 川  司

消費税増税に伴う軽減税率と合わせた

「キャッシュレス還元事業」の講習会

“キャッシュレスの仕組みとお店側のメリット・デメリット、

それを活用する側の使い方について学ぶ”

この度、消費税増税に伴う軽減税率制度と合わせて、キャッシュレス（pay（ペイ）やデ

ビット・クレジットなど）によるポイント還元事業が始まります。

自分のお店は、それに対応したら良いのか？ 対応しなくてもよいのか？

その仕組みや、お店側のメリット・デメリットについて知識を習得するため、講習会を

開催致します。

つきましては、キャッシュレスの講習会は今回一度のみですので、是非出席されますよ

うご案内致します。

出欠のご都合につきましては７月１８日（木）までに、別紙「講習会出席報告書」にて

ファックスにて報告願います。

記

 1  日   時  令和元年７月２５日（木）18：30～20：30

2  場   所  平取町商工会館 （住所：沙流郡平取町本町34-7

3  講 習 内 容

消費税増税を見据えた販売促進のためのキャッシュレスの活用について

4  講   師  ディブコン 代表 中小企業診断士 北村耕司氏

5  出   席  ご出席ご希望の方は ７月１８日（木）までに別紙出席報告書を

商工会あてFAX（2-3615）にてお知らせください。

6  主   催  北海道商工会連合会・共催 平取町商工会

（担当：釜沢・大内）

令和元年  月  日

 平取町商工会 行

（FAX 2-3615）

キャッシュレス対応講習会出席報告書

 ７月２５日（木）開催の消費税軽減税率対応窓口相談等事業に係る講習会の出席につい

て次のとおり報告します。

記

 1  出席します。

事 業 所 名 役 職 名 氏   名 備 考

2  欠席します。

※７月１８日（木）までにご報告願います。